
Contacto

Teléfono 966658518
Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023_AM_06 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2023 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la prestación del servicio de analíticas a los animales
experimentación de la Universidad Miguel Hernández de Elche

El presente contrato tiene por objeto la celebración de un acuerdo marco para gestionar los controles sanitariosDescripción 
de los animales de experimentación, y la selección y la homologación de un número limitado de empresas que presten este
servicio para las diferentes unidades de animales de experimentación de la Universidad en los diferentes campus. El
presente Acuerdo Marco obedece a la necesidad de racionalizar y unificar la prestación del servicio de analíticas a los
animales de experimentación en la Universidad Miguel Hernández de Elche (en adelante UMH) para tratar de satisfacer las
necesidades que requieren las diferentes unidades de animales de experimentación de la universidad en cualquiera de sus
campus e instalaciones, actuales o futuras, así como homologar un número limitado de empresas para la prestación de
dicho servicio, y fijar los términos básicos a los que habrán de ajustarse los contratos basados en el acuerdo marco.
Valor estimado del contrato 277.737,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.026,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.724 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 277.737,6 EUR.
Clasificación CPV

85111800 - Servicios de patología.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios y dependencias propias de la Universidad Miguel Hernández de Elche en sus cuatro campus
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España

En virtud de Resolución Rectoral nº 03860/2023, de fecha 22 de diciembre

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Charles River Laboratories France
Identificador empresa FR29086650041
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

327 IMPASSE DOMAINE ROZIER
(69210) SAINT GERMAIN NUELLES Francia

Contacto

Teléfono 902105832
Correo Electrónico jeanluc.sardou@crl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

ENVIGO RMS SPAIN, SL
NIF B08924458
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CRTA. SANT MIQUEL DEL FAI, KM.3
(08182) Sant Feliu de Codines España

Contacto

Teléfono 608050171
Correo Electrónico pepita.bartoll@inotivco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0baa2142-6d1b-4773-89b3-93cf72feeadc


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38. 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Vet Med Labor (Division of IDEXX Laboratories)
Identificador empresa DE146149244
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Humboldst. 2
(70806) Kornwestheim Alemania

Contacto

Teléfono +049 71541750585
Correo Electrónico idexxbioanalytics-europe@idexx.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de Resolución Rectoral nº , de fecha 22 de diciembre
Fecha del Acuerdo 22/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 277737.6
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 277737.6

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.893,1 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC



Lugar

Edificio Rectorado y Consdejo social

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2023 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Rectorado y Consejo Social

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España

APERTURA SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2023 a las 12:15 horas
Fecha sujeta a cambios

Lugar

Edificio Rectorado y Consdejo social

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche/Elx España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/09/2023 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38. 8ª planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Establecimiento de acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 277.737,6 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche/Elx España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SzXpI%2FfWg4QBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 045-132780
Fecha de publicación 03/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:132780-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 125-397537
Fecha de publicación 03/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:397537-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012320336 |  2023-001053127 | Fri, 22 Dec 2023 14:41:15:610 CET 170325242137232779UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SzXpI%2FfWg4QBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:132780-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:397537-2023:TEXT:ES:HTML

